[image: ]  [image: C:\Users\CCC\OneDrive - Alma Mater Studiorum Università di Bologna\Desktop\Logo\logosbeneficaireserasmusleft_withthesupport-01_0.jpg]
KATEDRA JEAN MONNET 
EEAABAC
EU ENLARGEMENT and ACQUIS ADOPTION BURDEN: ALBANIAN CHALLENGES 

Agjenda – Dita 3
“Ndikimi i legjislacionit të Bashkimit Europian në legjislacionin shqiptar: e drejte publike”
Lehtësues: Prof. as. dr. Arbër Gjeta, Katedra Jean Monnet - EEAABAC
	E Enjte, 13 Korrik 2023

	Amfiteatri, Salla 101

	[bookmark: _Hlk139614250]08:00 – 08:30
	Regjistrimi 

	08:30 – 10:30
	E drejta e punës në BE midis traktateve ndërkombëtare dhe harmonizimit. Aspekte të caktuara në kuadër të proçesit të integrimit

Dr. Aida Gaçe – Lektore Departamenti i së Drejtës, FE, UE

	10:30 – 12:30
	Reforma në Drejtësi në aspektin institucional – Kapitulli 23
Dr. Artan Spahiu – AKFAL, MAS (Kryetar i Komisionit për Monitorimin e Zbatimit të Reformës në Drejtësi)

	13:00 – 15:00
	Legjislacioni për Prokurimet publike në BE dhe Shqipëri
Kapitulli 5 i negociatave në kuadër të proçesit të integrimit

Dr. Aida Gaçe – Lektore Departamenti i së Drejtës, FE, UE
Dr. Artan Spahiu – AKFAL, MAS (Kryetar i Komisionit për Monitorimin e Zbatimit të Reformës në Drejtësi)

	16:00 – 18:00
	Workshop 1: A ka patur ndikime pozitive në legjislacionin për prokurimet përafrimi me legjislacionin e BE?

Workshop 2: Analizë e detajuar e përafrimit dhe kapitujt e veçantë të integrimit për Shqipërinë. Kuptueshmëria e stadit aktual të negociatave dhe përparimi për kapitujt e integrimit. Cluster 1 – Themeli i procesit të aderimit
Moderimi: Dr. Aida Gaçe - Dr. Artan Spahiu – Prof. Asoc. Dr. Arbër Gjeta
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